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Lathund transportavtal  

vid ansökan om ekonomisk skada godstrafik vid försening 

Denna text beskriver vad som bör finnas i ett transportavtal mellan transportör och godstransportköpare 
för att transportören skall kunna få ut ersättning för ekonomisk skada vid försenat godståg.  

 

Bakgrund 

Sedan juni 2018 har transportörer för gods kunnat ansöka om ersättning för ekonomisk skada.  

Ekonomisk skada är i detta sammanhang en skada som uppstått för transportören på grund av att han 
tvingats ersätta en godstransportköpare för skada på gods eller skada som uppstått till följd av att 
leveransfristen har överskridits. Vid försenat gods skall det i transportavtalet finnas vissa parametrar 
uppställda så att det tydligt framgår att- och hur mycket transportören varit skyldig att betala sin kund vid 
sent ankommet gods. 

Vid de månatliga referensgruppsmötena som branschrepresentanter för gods och Trafikverket håller har 
framkommit önskemål om att i ett eget dokument få dessa parametrar beskrivna så att transportörerna, 
vid upprättande av kommande transportavtal, kan ta höjd för dessa och därigenom kunna begära 
ersättning av Trafikverket för ersättning som de utgett till  

Förutsättningar  

För att kunna ansöka om ersättning för ekonomisk skada skall nedanstående förutsättningar vara 
uppfyllda: 

 Transportören har betalat ersättning till godstransportköparen.  

 Transportören har ett Trafikeringsavtal (TRAV) med Trafikverket.  

 Ansökan inkommer till Trafikverket senast etthundraåttio (180) dagar efter att kunden begärt 

ersättning från transportören. 

Ekonomisk skada gäller inte för transportörens egna merkostnader, goodwillkostnader eller uteblivna 
intäkter. Den högsta ersättningen som går att få för försenat gods är fyra(4) gånger transportavgiften 

Vid försenat gods kan man som transportör ställa sig 3 frågor innan ansökan 
 Är denna ersättning utbetalad till transportköpare? 

 Står ersättningen beskriven i transportavtalet? 

 Har kundens krav mot oss inkommit för mindre än 180 dagar sedan? 

Om svaret är ja på dessa frågor så kan det finnas anledning att ansöka om ersättning för försenat gods.  
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